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Milli səhnəmizin Cülyettası
Ona səhnənin Cülyettası da deyiblər, Dezdemonası da. Milli kinomuzun 

Qulluqçu Sənəmi kimi də çox sevilib. 

Düz 110 il əvvəl Şuşada dünyaya 
gələn Barat Həbib qızının nəsli Qaraba-
ğa, İbrahim xanın şəcərəsinə bağlıdır. 
Atasının əsli-kökü daha dərinə – ən-
gəzur mahalının Şəki kəndinə gedib 
çıxır. Elə Şəkinskaya soyadı da oradan 
qaynaqlanır. Yeri gəlmişkən, zamanın 
sərt üzünə baxmayaraq, Barat xanım 
bəy nəslindən olduğunu gizlətməyib, 
başqaları kimi ana soyadına keçməyib. 
Xoşbəxtlikdən, bu faktın ona mənfi təsi-
ri olmayıb, əksinə, Mircəfər Bağırov bir 
aktrisa kimi onu yüksək qiymətləndirib, 
bütün premyeralarına gedib və 1937-ci 
ildə, cəmi 23 yaşı olan aktrisaya Əmək-
dar artist, 1949-cu ildə isə Xalq artisti fəx-
ri adlarını verib. 

Böyük sənətə ilk addımlarını Gən-
cədə atan gənc istedad 1935-ci ildən 
etibarən Akademik Milli Dram Teatrın-
da çalışıb və parlaq obrazlar yaradıb. 
Barat Şəkinskaya “Kral Lir” (Kardeliya), 
“Romeo va Cülyetta” (Cülyetta), “Otel-
lo” (Dezdemona), “On ikinci gecə” (Vi-
ola),”Polad qartal” (Şəfiqə), “Məkr və 

məhəbbət” (Luiza), “Mehmanxana sahi-
bəsi” (Mirandalina), “Rəqs müəllimi” (Flo-
rela), “Günahsız müqəssirlər” (Kruçinina) 
pyeslərinin tamaşalarında oyunları ilə ör-
nək olub. Aktrisa çoxlu sayda uşaq rolla-
rını da ifa edib. Son dəfə uşaq rolunu 37 
yaşında oynayıb. Bu, Məhəmmədhüseyn 
Təhmasibin “Çiçəklənən arzular” pyesin-
də 7-ci sinif şagirdi Nazlı rolu olub. 

O, bir sıra məşhur filmlərdə də yad-
daqalan obrazlar canlandırıb.”Görüş” 
(1955), “O olmasın, bu olsun” (195 ), 
“Qızmar günəş altında” (1957), “Kölgələr 
sürünür” (195 ), “Qəribə əhvalat” (19 0), 
“Telefonçu qız” (19 2), “Onun bəlalı sev-
gisi” (19 0), “Üzeyir ömrü” (19 1) və sair 
filmlərdə Barat xanımın oynadığı rollar 
film tariximizin qiymətli incilərindəndir.

Barat Şəkinskaya Akademik Milli 
Dram Teatrında, Gəncə teatrında və bir 
neçə il kinostudiyada işləyib. Daşkənddə 
keçirilən Beynəlxalq kino festivalı günlə-
rində iştirak edib. Arada radio verilişləri 
aparıcısı və televiziya diktoru olub. 

Xalq artistləri Barat Şəkinskaya və 
Miribrahim Həmzəyevin qızı – ilk qa-
dın telerejissorlarımızdan olan Solmaz 
xanımla dövlət televiziyasında birlikdə 
işləmişəm. Onda Barat xanım hələ sağ 
idi, hər dəfə qızı ilə, jurnalist Babək Hü-
seynoğlu ilə telefonla danışanda bizi də 
salamlayırdı. Böyük sənətkarın səsini 
eşitməkdən fərəh duyurduq. Solmaz 
xanımın anası haqqında söhbətlərini də 
maraqla dinləyirdik. 

Hazırda 92 yaşı olan, yarım əsrədək 
AzTV-də çalışmış Solmaz xanım deyir ki, 
anası Leyla Bədirbəyli, Nəcibə Məliko-
va, Hökümə Qurbanova, Fatma Qədri, 
Əminə Sultanova kimi səhnə və ekran 
ulduzları ilə yaxın rəfiqə olub. 

– Anamla Fatma Qədri bir xanım fran-
sız müəllimi tutmuşdular ki, həm Fatma 

xalanın qızına, həm də mənə mədəni 
etiketləri, cəmiyyət arasında necə dav-
ranmağın incəliklərini öyrətsin, – deyə 
Solmaz xanım xatırlayır. – O, qastro-
la gedəndə məni Əminəgildə qoyurdu, 
onun yoldaşı Əjdər Sultanov da teatrın 
aktyoru idi. Anam tanımadığı adamlar-
dan da köməyini əsirgəməzdi. Bir məc-
lisdə şəhid anası ilə tanış olub öyrənir ki, 
qadının evi yoxdur. O vaxtkı MK-nın 1-ci 
katibi İmam Mustafayevə zəng edərək 
yaşlı qadının mənzil almasına kömək 
edir. Mənim ondan nələri öyrənməyimə 
gəlincə isə, özün də şahidsən ki, çoxla-
rı üçün rəhbərliyin yanına xahişə gedən, 
mehribanlıq yaratmağa çalışan olmu-
şam. Bu, sırf anamdan gələn xasiyyətdir. 

(Solmaz xanımın sözünə qüvvət, 

19 - 7-ci illərdə mən dövlət teleradio 
şirkətində ştatdankənar müxbir idim, şta-
ta keçməyimi sədr müavinləri Nahid Ha-
cıyev və Aqşin Babayevdən xahiş edən-
lərdən biri də elə o olmuşdu)...

Çətin, keşməkeşli həyatı olan, buna 
baxmayaraq, daim ətrafına işıq saçan 
Barat Şəkinskaya sonda bir fotoqrafın 
naşılığı üzündən gözünün birini itirmişdi. 
Həmin fotoqraf kollektiv şəkil çəkəndə cil-
vəli lampanın işığını elə salmışdı ki, bir 
neçə nəfərin görmə qabiliyyətinə zərər 
dəymiş, Barat xanımın isə bir gözü qlau-
komaya tutulmuşdu. Sonra o, məcburən 
cərrahi əməliyyatla süni göz qoydurmuş-
du. 

Böyük sənətə həmişə aşağıdan 
yuxarıya baxan, daim məsuliyyət hiss 
edən Barat Şəkinskaya heç vaxt peşə-
sinə xəyanət etməyib. Teatrşünas İlham 
Rəhimli yazır ki, bir dəfə 0 yaşlarında 
ikən işdən çıxmasının səbəbini ondan 
soruşanda ibrətamiz cavab verdi. Dedi ki, 
bir gün məşqdə idim, bir də gördüm, yuxu 
məni basdı. Əsnədim möhkəm. Çöndüm 
sağa baxdım, sola baxdım ki, məni görən 
olmadı ki? Öz-özümə dedim ki, hə, Barat, 
səninki burda qurtardı. 

Barat Şəkinskayanın övladları ilə bir 
şəkli var: qızları Solmaz və Rövşanə 
(sonradan Amerikaya köçüb), bir də dün-
yasını vaxtsız dəyişmiş rəssam-aktyor 
oğlu Elçinlə (“Yeddi oğul istərəm” filmin-
dəki Mirpaşa). Uşaqların ağıllı, məsum 
baxışları anaları ilə fəxr etdiklərini aşkar 
göstərir. Solmaz xanım anasının onlarda 
mədəniyyətə, incəsənətə sevgi aşıladığı 
kimi, həm də bir qadın kimi gözəl xörəklər 
bişirə bildiyini də xüsusi vurğulayaraq de-
yir ki, onun xarakterinə hər işi mükəmməl 
bilmək keyfiyyəti xas idi.

Xalq artisti Barat Şəkinskaya 14 yan-
var 1999-cu ildə, 4 yaşında dünyasını 
dəyişib. Bakıdakı İkinci Fəxri xiyabanda 
dəfn olunub.
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Barat Şəkinskaya  
O, səhnə həyatı verdiyi əsərlərlə müasir mədəniyyətimizə yeniliklər gətirib, yüzlərlə 

tamaşaya mükəmməl rejissor yozumu verib. Söhbət milli teatrımızı rəngarəng tamaşalar 
palitrası ilə zənginləşdirən Xalq artisti, “Şöhrət” ordenli Mərahim Fərzəlibəyovdan gedir.

Bu sənətkarı teatrsevərlər özünəməx-
sus sənət dünyası ilə tanıyır. Elə buna 
görə də Beynəlxalq Muğam Mərkəzində 
görkəmli rejissorun 75 illiyi münasibətilə 
təşkil olunmuş tədbirdə mədəniyyət xa-
dimləri, alimlər, deputatlar həvəslə iştirak 
etdilər. Çıxış edənlərin kimisi ürəkdən 
gələn xoş sözlərlə, kimisi də mahnı və 
şeirlə yubilyara arzularını çatdırdı.

Azərbaycan Teatr Xadimləri İttifaqının 
sədri vəzifəsini icra edən Xalq artisti Hacı 
İsmayılov yarıməsrlik yaradıcılıq dünya-
sı olan sənətkarın milli mədəniyyətimizə 
verdiyi töhfələrdən danışdı. Qeyd etdi 

ki, görkəmli rejissor teatr sahəsində yeni 
təfəkkürü təmsil edən sənətkar kimi çox-
saylı səhnə əsərinin dramaturji taleyini 
həll edib, yüksək peşəkarlığı sayəsində 
səhnəyə yeni nəfəs gətirib. O, konkret 
faktlarla yubliyarın zəngin yaradıcılığın-
dan söz açdı, mədəniyyətimizin inkişa-
fındakı müstəsna xidmətlərini vurğuladı.

Milli Məclisin deputatı, akademik Ra-
fael Hüseynov söylədi ki, peşəkar teatrın 
bəlli bir məqama yetişməsində Mərahim 
Fərzəlibəyovun böyük xidmətləri var: “Bu 
gün yubileyinə toplaşdığımız görkəmli re-
jissorumuz bəxti gətirən sənətkarlardan-
dır. Onun sənətə gəlişi Azərbaycan teatrı 
parlaq bir dövrünü yaşadığı vaxta düşüb. 
Teatrımızın şərəfli dövrünü göz önünə 
gətirəndə, onun qızıl mərhələsi 0–70-
ci illərdir. O zamanlar nəhəng aktyorlar 
və rejissorlar meydanda idilər, böyük bir 
yaradıcı rəqabət mühiti var idi. Mərahim 

Fərzəlibəyov da belə bir mühitdə parladı. 
Ona nəsib oldu ki, böyük aktyorlarla işlə-
sin. Bu da rejissorun sənətkarlıq dünya-
sına müsbət təsirsiz ötüşmədi”.

Tanınmış teatrşünas, tənqidçi Mər-
yəm Əlizadə, Akademik Milli Dram Teatr-
nın bədii rəhbəri, Əməkdar incəsənət xa-
dimi Mehriban Ələkbərzadə, Dövlət Film 
Fondunun icraçı direktoru, Əməkdar in-

cəsənət xadimi Cəmil Quliyev, Əməkdar 
incəsənət xadimləri Hafiz Quliyev, Abdul-
la Qurbani və digər şəxslər çıxış edərək, 
yubliyarın həyat və yaradıcılığı ilə bağlı fi-
kirlərini bölüşdülər, ona ən xoş arzularını 
çatdırdılar. Çıxışlarda rejissorun quruluş 
verdiyi ayrı-ayrı uğurlu tamaşa və film-
lər xatırlandı, insani keyfiyyətləri barədə 
fikirlər səsləndirildi. Diqqətə çatdırıldı ki, 
o, istər teatr səhnəsində, istərsə də film-
lərdə bir-birindən gözəl, orijinal üslublu 
nümunələr yaradıb. Rejissorluq işində 
yüksək zirvə fəth edərək, gənc yaradıcı 
nəsil üçün örnəyə çevrilib.

Yubiley gecəsində Akademik Milli 
Dram Teatrının bədii rəhbəri Mehriban 
Ələkbərzadə görkəmli rejissora “Mil-
li teatr” mükafatını təqdim etdi. Sonda 
 yubilyar yaradıcılığına verilən qiymətə 
görə hər kəsə təşəkkürünü bildirdi.

 

Rejissorun yarıməsrlik 
sənət marafonu

Dünya pianoçularının Bakı yarışması

Paytaxtda Əməkdar artist Şahin Növrəslinin təsisçisi olduğu III Bakı Piano 
Festivalı keçirilir.

“Landmark Hotel”də təşkil olunan 
festivalın media üçün təqdimatında Bra-
ziliyanın Azərbaycandakı səfiri Manuel 
Monteneqro, Latviyanın Azərbaycandakı 
səfiri Edqars Skuya, Fransanın Azərbay-
candakı Səfirliyinin əməkdaşlıq və mədə-
ni fəaliyyətlər üzrə müşaviri Şarl Denye, 
digər qonaqlar iştirak ediblər.

Şahin Növrəsli görkəmli Azərbaycan 
şairi Mirzə Ələsgər Növrəsin nəticəsidir. 
O hələ 5 yaşında musiqi məktəbinin for-
tepiano sinfinə yazılıb, 11 yaşında ikən 
Azərbaycan Dövlət Filarmoniyasında 
simfonik orkestrin solisti kimi çıxış edib. 
Bakı Musiqi Akademiyasında oxuyub. 
Sevda şəlaləsi , 1002-ci gecə  kom-

pozisiyalarını bəstələyib və bir çox xalq 
mahnılarını caz üslubunda interpretasi-
ya edib. Tələbə vaxtından daimi qast-
rollar, turlar, beynəlxalq festivallar onun 
həyatının ayrılmaz hissəsi olub. Bey-
nəlxalq Montrö Caz Festivalında gümüş 
medala layiq görülüb. Bir sıra maraqlı 
sintez layihələrinin müəllifidir. Keni Vi-
ler, Uday Mazumdar, Alison Miler, Neytn 
Pek, Aleks Pek, Mat ebroski, Cef Le-
derer, Con Vikan, Saşa Maşin və başqa 
tanınmış musiqiçilərlə çıxışlar edib və 
albomlar yazdırıb. Təsadüfi deyil ki, onu 
dünya caz səhnəsinin ulduzu sayırlar. 
Tez-tez Türkiyə, Fransa, Rusiyada və 
konsertlərlə çıxış etdiyi ölkələrin uni-

versitetlərində və məktəblərində ustad 
dərsləri verir.

Maestro festivalın proqramı və işti-
rakçıları haqqında danışıb, bütün tərəf-
daşlara, sponsorlara və media nümayən-
dələrinə təşəkkürünü bildirib. Musiqi 
bayramına 10 ölkədən artistlər qatılıblar.

Festival iyunun 1 -da Rebeka Orteqa 
– “Flamenco Company”nin iştirakı ilə fla-
menko konserti ilə açılıb.

Bayram çərçivəsində “Fortepiano 
üçün etüd” ədəbi müsabiqəsi də keçirilib. 
Müsabiqənin məqsədi ədəbi əsərdə canlı 
musiqi obrazı yaratmaq və ədəbiyyatda 
musiqi mövzusunu populyarlaşdırmaq 
olub. Əsərləri münsiflər heyətinin üzv-
ləri – Maqsud İbrahimbəyov Yaradıcılıq 
Mərkəzinin direktoru Anna İbrahimbə-
yova, Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin 
üzvü Aleksandr Xakimov, “NG Creators 
 Club”un direktoru Natiq Əliyev və festi-
valın media əlaqələndiricisi Rüstəm Hü-
seynov iştirakçıların əsərlərini qiymətlən-
diriblər.

Sonra “Bizim Qafqaz” layihəsi təqdim 
olunub. Layihənin rəhbəri beynəlxalq tə-
limçi və məsləhətçi Nini Karseladze idi. 
O, dedi ki, məqsəd Qafqaz xalqlarının 
tarixini, mədəniyyətini, qonaqpərvərliyini, 
adət və ənənələrini dünyaya daha yaxın-
dan tanıtmaqdır. Qoy, hamı görsün və 
bilsin ki, biz necə yaşayırıq.

Bu festival təkcə fortepiano və klavi-
atura virtuozlarının sehirli ifası deyil. O, 
musiqisevərləri harmoniyalarla ovsunla-
yan dəbdəbəli atmosferdir. Burada hər 
kəs öz zövqünə uyğun musiqi tapa bilir. 
Layihə hər zaman öz unikallığı ilə seçilir. 

Festivalın təsisçisi maestro Şahin 
Növrəsli dedi: “İlk gündən fikrimiz bu idi 
ki, piano bütün janrları özündə birləşdirən 
musiqi alətidir və bu adlı festival bənzər-
siz olmalıdır. Dünyada belə məzmunda 
festival yoxdur ki, bir gün klassik musiqi-
ni, sabahı flamenko musiqisi dinləyəsən, 
sonra sərgiyə baxasan, kino nümayişi 
ola. Məncə, alınır”. 

Festival günlərində paytaxtın musiqi 
salonlarında çoxsaylı konsertlər keçiri-
lib. Təqdimatlarda caz, flamenko, tanqo, 
Braziliya sambası və s. musiqilər ifa olu-
nub. Paytaxtın müxtəlif musiqi salonla-
rında avstriyalı Martin Listabarzın, Şahin 
Növrəslinin caz trioları, braziliyalı İsak 
Jambanın qrupunun çıxışları maraqla 
qarşılanıb. Barokko musiqi axşamı, hər 
gün təşkil olunan Köhnə şəhərin caz ge-
cələri və gənc istedadların “Gələcək bi-
zik” adlı konserti xüsusi qeyd edilməlidir. 

“Qoy, piano sizə ilham versin ” şüarı 
altında keçən 3-cü Bakı Piano Festivalı 
iyunun 29-dək davam edəcək. Həmin 
gün festival İsak Jamba qrupunun ifası 
– Braziliya samba konserti ilə başa ça-
tacaq.
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Mingəçevirlilər Namanqanda
Ötən ay Qubada keçirilmiş II Azərbaycan–Özbəkistan Regionlararası Forumunda 

iştirakçılar təmsil etdikləri inzibati ərazi vahidlərinin iqtisadi potensialı, həyata keçirilən 
layihələr, əməkdaşlıq perspektivləri barədə fikir mübadiləsi aparıblar. Forumda həmçinin 
Azərbaycan və Özbəkistan arasında Füzuli və Gülüstan, Biləsuvar və Termez, Mingəçevir 
və Namanqan şəhərlərinin qardaşlaşması barədə sazişlər imzalanıb. Sənədlərin icrası 
xalqlarımızın daha da yaxınlaşması və birbaşa əlaqələrin gücləndirilməsi üçün yeni 
perspektivlər açıb. 

Bu günlərdə Mingəçevirin nümayən-
də heyəti Özbəkistanda keçirilən “Na-
manqan Flo ers–2024” 3-cü bey-
nəlxalq gül festivalında iştirak ediblər. 
Ənənəvi olaraq keçirilən gül bayramında 
Mingəçevir Şəhər İcra Hakimiyyəti baş-
çısının müavini Hikmət Kərimov, şəhər 
bələdiyyəsi sədrinin müavini Əli Əliyev, 
toxuculuq fabrikinin direktoru Əli Əsədov, 
Mingəçevir Dövlət Dram Teatrının direk-
toru İntiqam Soltan iştirak ediblər.

Əhali sayına görə Özbəkistanın Daş-
kənddən sonra 2-ci böyük şəhəri olan 
Namanqanda keçirilən festival maşınları-
nın paradı hər kəsə unudulmaz təsir ba-
ğışlayıb, alqışlarla qarşılanıb. Mingəçevir 
nümayəndə heyətinin həmin şəhərdə 
fəaliyyət göstərən Mədəniyyət Evi, Dövlət 
Dram və Kukla teatrlarının rəhbər heyəti 
ilə görüşü olub. Qonaqlar həmçinin fab-
riklərin fəaliyyəti, avadanlıqlarla yerində-
cə tanış olaraq, Mingəçevirlə Namanqan 
müəssisələrinin əlaqələrinin artırılması 
üzrə işgüzar müzakirələr aparıblar. 

Mingəçevir Şəhər İcra Hakimiyyəti 
başçısının müavini, ictimai-siyasi və hu-
manitar məsələlər şöbəsinin müdiri Hik-
mət Kərimovun bu barədə dedikləri:

– Yaddaqalan səfər zamanı Na-
manqan şəhərinin meriyası bizə xüsusi 
diqqət göstərdi. İştirakçılarla səmimi gö-
rüşlərimiz, söhbətlərimiz oldu. Azərbay-
can və özbək dillərinin nə qədər yaxın 
olduğunu gördük. Şəhər parkında olduq, 
Kukla teatrının aktyorlarının təqdim etdiyi 
tamaşaya böyük maraqla baxdıq. Özbək-
lərin səmimiyyəti və qonaqpərvərliyi bizi 
valeh etdi. Tekstil fabrikinin məhsulları və 
müasir avadanlıqları ilə tanış olduq. Min-
gəçevir müəssisələri haqqında məlumat 
verdik. Dövlətimizin başçısı İlham Əliye-
vin tapşırığı ilə ölkəmizdə yeni sənaye 
parklarının yaradılması barədə danışdıq, 
həmçinin Mingəçevirdə yeni yüngül sə-
naye müəssisəsinin yaradılması üçün ilk 
addımların atıldığını bildirdik. Ümid edirik 
ki, bu yolda özbəkistanlı qardaşlarımızla 
əlaqələr xeyirli və uğurlu olacaq. Mədəni 
sahədə də yaradıcılıq əlaqələri güclənə-
cək, qarşılıqlı səfərlər intensiv xarakter 
alacaq. 

İ a  HƏSƏ   
 ə x

Mingəçevir

ardaş şəhərlər
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